
UCHWAŁA nr 8/25 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie 

z dnia 18 marca 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych Krośnie” 

 

 

Na podstawie art. 152 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2024, poz. 1571 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wprowadza się „Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Krośnie”. 

 

§2 

 

Tekst jednolity „Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Krośnie” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc „Regulamin korzystania  

z infrastruktury badawczej Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie” wprowadzony 

uchwałą Senatu Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie nr 9/21 z dnia 16 marca 2021 

roku w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 

Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie”. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

dr hab. Zbigniew Barabasz, prof. PANS 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały  Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie nr 

8/25 z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania 

 z infrastruktury badawczej Państwowej Akademii Nauk Stosowanych Krośnie” 

  

 

 

Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie  

 

§ 1 

 

1. Na podstawie art. 152 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.), uchwalono Regulamin 

korzystania z infrastruktury badawczej Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

 w Krośnie, zwany dalej Regulaminem. 

2. Regulamin określa w szczególności: 

a) prawa i obowiązki uczelni, jej pracowników i studentów w zakresie korzystania z 

infrastruktury badawczej w celu prowadzenia prac badawczych, rozwojowych  

i wdrożeniowych; 

b) zasady korzystania i udostępniania infrastruktury badawczej podmiotom 

zewnętrznym w celu prowadzenia prac badawczych, rozwojowych  

i wdrożeniowych; 

c)  zasady ustalania opłat za korzystanie z infrastruktury badawczej przez podmioty 

zewnętrzne. 

 

§ 2 

 

Przez użyte w niniejszym Regulaminie określenia rozumie się: 

a) Uczelnia – Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Krośnie; 

b) jednostka uczelni – jednostka organizacyjna Uczelni w rozumieniu Statutu 

Uczelni, w tym instytuty, zakłady, jednostki międzyinstytutowe i ogólnouczelniane; 

c) infrastruktura badawcza – wszelkie elementy służące wykonywaniu prac 

badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych , stanowiące mienie Uczelni, które 

zostały zakwalifikowane i ujęte w ewidencji środków trwałych, w tym: 

-  aparatura pomiarowa i urządzenia laboratoryjne,  

- pomieszczenia lub zespoły pomieszczeń, w których zlokalizowana jest aparatura 

badawcza, przystosowane do prowadzenia badań, 

- infrastruktura informatyczna i specjalistyczne oprogramowanie służące do 

prowadzenia prac badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych, 

d) kierownik jednostki organizacyjnej – kierownik jednostki organizacyjnej,  

w którego dyspozycji znajduje się infrastruktura badawcza; 



e) opiekun infrastruktury – wyznaczony przez kierownika jednostki organizacyjnej 

pracownik, sprawujący fizyczny i merytoryczny nadzór nad infrastrukturą 

badawczą, posiadający niezbędne kwalifikacje i wymagane uprawnienia do 

realizacji zadań związanych z obsługą infrastruktury badawczej; 

f) użytkownik infrastruktury – pracownik, student lub podmiot zewnętrzny 

korzystający z infrastruktury badawczej, w celu realizacji prac badawczych, 

rozwojowych i wdrożeniowych. 

 

§ 3 

 

1. Korzystanie z infrastruktury badawczej odbywa się zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa, obowiązującymi procedurami wewnętrznymi 

Uczelni oraz normami właściwymi dla dziedziny nauki, w której prowadzone są prace 

badawcze, rozwojowe i wdrożeniowe. 

2. Nadzór administracyjny i techniczny nad infrastrukturą badawczą sprawuje Kanclerz. 

3. Obsługę techniczną infrastruktury badawczej sprawuje opiekun infrastruktury. 

4. Zgodę na realizację prac badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych, 

 z wykorzystaniem infrastruktury badawczej wydaje Prorektor ds. rozwoju, chyba że 

Rektor postanowi inaczej. 

5. Pierwszeństwo w dostępie do korzystania z infrastruktury badawczej zapewnia się 

pracownikom zatrudnionym w jednostce organizacyjnej dysponującej infrastrukturą 

badawczą lub studentom odbywającym  studia w tej jednostce. 

6. Infrastruktura badawcza finansowana lub współfinansowana ze środków zewnętrznych, 

udostępniana jest na zasadach określonych w projekcie o dofinansowanie. 

7. Infrastruktura badawcza może być odpłatnie udostępniana w celu prowadzenia prac 

badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych, jeżeli nie koliduje to z realizacją zadań 

ustawowych lub statutowych uczelni z zastrzeżeniem ust. 6. 

 

§ 4 

 

1. Infrastruktura badawcza wraz z dokumentacją jej dotyczącą powinna być 

zabezpieczona w sposób uniemożliwiający dostęp do niej osobom nieupoważnionym. 

2. Użytkownik infrastruktury zobowiązany jest do bezwzględnego przestrzegania 

przepisów BHP i PPOŻ, zgodnie z obowiązującymi normami i regulaminami 

wewnętrznymi. 

3. Poszczególne elementy infrastruktury badawczej są przypisane do właściwej jednostki 

organizacyjnej.  

4. Zmiana miejsca użytkowania infrastruktury badawczej w obrębie Uczelni, a także jej  

użytkowanie poza ternem Uczelni wymaga pisemnej zgody Kanclerza. 

5. Korzystanie z infrastruktury badawczej lub jej udostępnianie  podlega ewidencji  

i wymaga zawarcia z Uczelnią umowy.   

  



 

§ 5 

 

1. Infrastruktura może być udostępniana do celów prac badawczych, rozwojowych 

 i wdrożeniowych, na zasadach określonych w niniejszym regulaminie: 

a) pracownikom Uczelni zatrudnionym na podstawie umowy o pracę; 

b) studentom Uczelni; 

c) podmiotom zewnętrznym w ramach zawartej umowy. 

2. W przypadku osób, o których mowa w ust. 1 lit. a i b, korzystanie z infrastruktury ma 

charakter nieodpłatny pod warunkiem, że dotyczy ono: 

a) realizacji zajęć dydaktycznych i prac dyplomowych; 

b) prowadzenia niekomercyjnych badań naukowych, prac rozwojowych 

 i wdrożeniowych; 

c) wykonywania zadań w związku z działaniem lub projektem prowadzonym przez 

Uczelnię; 

d) realizacji prac związanych z uzyskaniem stopnia lub tytułu naukowego tych osób,  

z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej. 

3. Członkowie zespołów badawczych projektów naukowo-badawczych, w których 

Uczelnia jest partnerem, mogą korzystać z infrastruktury badawczej nieodpłatnie, jeżeli 

biorą udział w realizacji zadań na rzecz Uczelni. 

4. W przypadku określonym w ust. 3 zakres i zasady nieodpłatnego korzystania 

z infrastruktury badawczej określa odrębna umowa. 

5. Podmioty zewnętrzne mogą korzystać z infrastruktury badawczej wyłącznie odpłatnie 

na podstawie umowy, pod warunkiem, że nie będzie to kolidować z interesami Uczelni, 

harmonogramem realizowanych przez Uczelnię zadań, w szczególności w zakresie 

działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej oraz innych przyjętych zobowiązań, 

  z zastrzeżeniem ust. 6 poniżej. Szczegółową procedurę realizacji, dokumentowania  

i rozliczania prac badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych zleconych przez 

podmioty zewnętrzne określa zarządzenie Rektora. Szczegółowe zasady korzystania  

 z Laboratorium sieci i usług 5G Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie 

określa Rektor w Regulaminie Laboratorium sieci i usług 5G Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Krośnie 

6. Infrastruktura może być wykorzystywana przez jednostki naukowo-badawcze  

w ramach prowadzenia niekomercyjnych prac badawczych, eksperymentalnych, 

naukowych ,rozwojowych lub wdrożeniowych, o ile wynika to z zawartych z tymi 

jednostkami umów o współpracy, a umowa przewiduje wzajemność świadczeń. 

 W innych przypadkach udostępnianie infrastruktury jednostkom naukowym- 

badawczym odbywa się na zasadach określonych w ust. 5.  

 

 

§ 6 

 

1. Uczelnia może odmówić udostępnienia infrastruktury badawczej jeżeli: 



a) zakres czynności lub cel wykonywanych prac badawczych, rozwojowych 

 i wdrożeniowych jest niezgodny z prawem lub narusza interes i dobre imię Uczelni, 

b) prace badawcze, rozwojowe i wdrożeniowe dotyczą materiałów łatwopalnych, 

wybuchowych, żrących, radioaktywnych, trujących lub powszechnie uważanych za 

niebezpieczne, 

c) jej udostępnienie mogłoby zagrażać bezpieczeństwu, w tym powodować 

zagrożenie epidemiczne,  

d) osoba korzystająca z infrastruktury badawczej nie posiada niezbędnych 

kwalifikacji lub wymaganych uprawnień lub nie odbyła wszystkich niezbędnych 

szkoleń, w tym szkolenia z obsługi danej aparatury badawczej 

e) istnieje ponadprzeciętne ryzyko jej zniszczenia, związane ze znacznym 

ograniczeniem możliwości przewidzenia wyniku lub przebiegu prowadzonych 

badań naukowych lub prac rozwojowych (badania niestandardowe), nawet 

 w przypadku prawidłowego korzystania z infrastruktury oraz zachowania 

wymaganej w danych okolicznościach staranności. 

2. Uczelnia nie ocenia przydatności posiadanej przez nią infrastruktury  do zakresu badań 

wykonywanych przez podmioty , którym je udostępnia i nie ponosi odpowiedzialności 

za przydatność do danego badania.  

 

§ 7 

 

1. Udostępnianie Infrastruktury na potrzeby osób wymienionych w § 5 ust.1,  

w przypadkach innych niż prowadzenie zajęć dydaktycznych i przygotowanie prac 

dyplomowych wymaga pisemne zgody Prorektor ds. rozwoju, chyba że Rektor 

postanowi inaczej. 

2. Prace przeprowadzane z wykorzystaniem Infrastruktury są wykonywane pod nadzorem 

opiekuna infrastruktury. 

 

§ 8 

 

1. Odpłatne wykorzystanie infrastruktury odbywa się na zasadach równego dostępu dla 

wszystkich podmiotów zewnętrznych. 

2. Wysokość opłaty netto za korzystanie z Infrastruktury badawczej, uwzględnia co 

najmniej koszty eksploatacji, zużycia materiałów i przedmiotów nietrwałych, koszty 

obsługi infrastruktury badawczej, pracy Opiekuna infrastruktury badawczej i  innych 

osób niezbędnych do przeprowadzenia badania oraz inne koszty pośrednie. 

3. Rozliczenie kosztów związanych z wykorzystaniem Infrastruktury badawczej odbywa 

się zgodnie z zawartą umową, na podstawie faktury. 

 

§ 9 

 

1. Za bezpieczeństwo i rzetelność prowadzonych badań odpowiada ich wykonawca. 

2. Uczelnia nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku niewłaściwego 

użytkowania infrastruktury badawczej, użytkowania infrastruktury badawczej przez 



osoby nieuprawnione, awarii infrastruktury badawczej, w tym spowodowanej brakiem 

zasilania. 

3. Uczelnia nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione bez odpowiedniego 

zabezpieczenia pliki, dokumenty i materiały będące przedmiotem badań lub powstałe 

w wyniku użytkowania infrastruktury badawczej. 

 

§ 10 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Rektor na 

podstawie przepisów prawa obowiązującego. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem 18 marca 2025 r. 

3. Z dniem wskazanym w ust. 2 traci moc Regulamin korzystania z infrastruktury 

badawczej Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie uchwalony uchwałą Senatu 

Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie nr 9/21 z dnia 16 marca 2021 r.  


